
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48            del   12-05-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 15:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 12-05-2020  Pag:1/6

STIPULA POLIZZA ASSICURAZIONE DIPENDENTI ED
AMMINISTRATORI COVID 19-



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 12-05-2020  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.55 del 12-05-2020

Prot. n. 2923

CONSIDERATO CHE:
l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
la stessa Organizzazione, con dichiarazione dell’11 marzo 2020, ha valutato l’epidemia da
COVID-19 come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti
a livello globale;
la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 ha dichiarato, per sei mesi, lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
nel corso delle ultime settimane si sono susseguiti una serie di provvedimenti in materia
(tra i quali il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, il DPCM 23
febbraio 2020 recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 n.
6…pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 23 febbraio 2020; il DPCM 25 febbraio 2020
recante “ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 n.
6…pubblicato in Gazzetta Ufficiale il giorno stesso; il DPCM 25 febbraio 2020 e il D.L.
25 marzo 2020
n. 19, il DPCM 1 marzo 2020, il DPCM 4 marzo 2020, il DPCM 8 marzo 2020 di
progressiva disposizione ulteriore in merito all’emergenza epidemiologica in atto, il
DPCM 9 marzo 2020, il DPCM 11 marzo 2020 e il DPCM 22 marzo 2020, oltreché
diverse ordinanze del Ministero della Salute e circolari dei diversi ministeri);
i dipendenti e i componenti della Giunta degli Enti locali, per loro funzione istituzionale,
devono garantire, anche e soprattutto durante le emergenze, i servizi essenziali alla
popolazione, non potendo quindi assicurare agli stessi la protezione da contagio derivante
dal non uscire di casa;
nonostante questo Ente abbia sollecitamente adempiuto alle normative straordinarie di
attivazione dello smart working come modalità ordinaria di svolgimento della prestazione
lavorativa, i dipendenti sono comunque chiamati a svolgere attività lavorativa in presenza
con una frequenza diversa a seconda delle proprie competenze e/o necessità dell’ente;
seppur con le cautele attivate dall’Amministrazione, in ottemperanza ai dispositivi di
legge, i dipendenti comunali e i componenti della Giunta Comunale, ugualmente chiamati
a svolgere in prima linea la loro funzione istituzionale e a prestare assistenza alla
popolazione in questo emergenziale, sono particolarmente esposti al rischio di contrarre il
contagio che si trasmette di persona in persona;
il broker assicurativo dell’Ente ha comunicato che le compagnie assicurative hanno
predisposto un prodotto, denominato #AndràTuttoBene, che copre i rischi derivanti da
ricovero per contagio del Virus Covid 19 di dipendenti, segretari e amministratori com.li,
di età inferiore a 70 anni;

DATO ATTO CHE questa Amministrazione intende tutelare i propri dipendenti e i membri
della Giunta Comunale, non potendo esimerli completamente dagli spostamenti, dalle attività
in presenza e dal rapportarsi con i cittadini, seppur con le cautele di distanza indicate dagli
organi preposti;

All’unanimità di voti espressi a termini di legge

PROPONE DI DELIBERARE



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 12-05-2020  Pag:3/6

di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo Contabile affinché tutti i1.
dipendenti, e i membri della Giunta Comunale siano assicurati in modo specifico per i
rischi derivanti dal contagio da Covid-19, secondo le condizioni offerte dal broker
assicurativo nell’ambito del prodotto denominato #AndràTuttoBene che offre, a fronte di
un premio assicurativo pari a € 9,00 lordi a persona, le seguenti garanzie:

diaria da ricovero di € 100,00 al giorno con un massimo di 10 giorni
indennizzabili nel periodo assicurativo, con l’applicazione di una franchigia di 3
giorni;
diaria forfettaria omnicomprensiva di € 3.000,00 nel caso si sia reso necessario il
ricorso alla Terapia Intensiva con intubazione dell’Assicurato;
pacchetto assistenza;

inoltre per tutta la durata della copertura indicata in polizza, ossia fino al 31.12.2020,
potranno essere richieste al numero verde 800212477 :

informazioni sanitarie telefoniche;
pareri Medici Immediati;

a seguito di Sinistro indennizzabile, nei 30 giorni successivi alla dimissione dall’Istituto di
Cura saranno altresì fruibili i seguenti servizi:

prenotazione di prestazioni sanitarie;
trasporto in autoambulanza dell’Assicurato dall’Ospedale al domicilio;
assistenza infermieristica specializzata domiciliare;
counseling psicologico

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione è dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo Contabile affinché tutti i1.
dipendenti, e i membri della Giunta Comunale siano assicurati in modo specifico per i
rischi derivanti dal contagio da Covid-19, secondo le condizioni offerte dal broker
assicurativo nell’ambito del prodotto denominato #AndràTuttoBene che offre, a fronte di
un premio assicurativo pari a € 9,00 lordi a persona, le seguenti garanzie:

diaria da ricovero di € 100,00 al giorno con un massimo di 10 giorni
indennizzabili nel periodo assicurativo, con l’applicazione di una franchigia di 3



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 12-05-2020  Pag:4/6

giorni;
diaria forfettaria omnicomprensiva di € 3.000,00 nel caso si sia reso necessario il
ricorso alla Terapia Intensiva con intubazione dell’Assicurato;
pacchetto assistenza;

inoltre per tutta la durata della copertura indicata in polizza, ossia fino al 31.12.2020,
potranno essere richieste al numero verde 800212477 :

informazioni sanitarie telefoniche;
pareri Medici Immediati;

a seguito di Sinistro indennizzabile, nei 30 giorni successivi alla dimissione dall’Istituto di
Cura saranno altresì fruibili i seguenti servizi:

prenotazione di prestazioni sanitarie;
trasporto in autoambulanza dell’Assicurato dall’Ospedale al domicilio;
assistenza infermieristica specializzata domiciliare;
counseling psicologico

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 12-05-2020

Esito: Favorevole   Data : 12-05-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 12-05-2020  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 12-05-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 22-05-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 12-05-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


